

روی خط خبر

مراسم عزاداری ایام فاطمیه در حضور رهبر معظم انقلاب بر گزار می‌شود

مراسم سوگواری و عزاداری ایام شهادت حضرت فاطمه‌الزهرا سلام‌الله علیها طبق روال همه ساله از سوی رهبر معظم انقلاب به مدت پنج شب از سوم تا هفتم فروردین ماه ۱۳۹۴ بر گزار می‌شود. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر حفظ و نشر آثار آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای، این مراسم از دوم تا ششم جمادی‌الثانی برابر با دوشنبه‌سوم فروردین تا جمعه هفتم فروردین ۹۴ پس از نماز مغرب و عشاء، در حسینیه حضرت امام خمینی (ره) در تهران، خیابان فلسطین جنوبی، تقاطع آذر، باجناح برپا می‌شود. همچنین پیش از آغاز مراسم، حجت‌الاسلام فلااحه‌زاد به بیان احکام شرعی می‌پردازد.

دفتر حفظ و نشر آثار آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای در این اطلاعیه از عموم مردم عزیز و عاشقان اهل بیت عصمت و طهارت علیهم‌السلام دعوت کرد تا در این مراسم شرکت کنند. حجج‌الاسلام عالی، رفیعی، پناهیان، صدیقی و خاتمی سخنرانان مراسم عزاداری و کریمی، مطیعی، طاهری، ارضی و حدادیان مباحثان این شب‌ها هستند.

-
-
-

معاون امور مجلس رئیس جمهوری:

دولت از هیچ فرد یا جناح خاصی با استناد به احکانات عمومی برای انتخابات حمایت نکند

حجت‌الاسلام و المسلمین مجید انصاری گفت: سیاست دولت این است که به هیچ وجه از فرد یا جریان خاصی با استفاده از امکانات عمومی حمایت نکند. به گزارش ایرنا، انصاری در حاشیه نشست دبیران سیاسی خبرگزاری‌ها افزود: دولت فقط بر اجرائی قانن و برقراری تمهیدات لازم‌برای برگزاری انتخابات تأکید دارد. وی خاطر نشان کرد: سعی داریم تا آخرین روزی که مجلس کنونی مشغول به کار است تعامل و ارتباط خوبی با نمایندگان فعلی داشته باشیم. معاون رئیس جمهوری با تأکید بر این که رقابت انتخاباتی از طریق اشخاص و گروه‌ها شکل خواهد گرفت تصریح کرد: دولت بر اجرائی دقیق قوانین انتخاباتی تأکید دارد و تلاش می‌کند این وظیفه را برای مشارکت حداکثری و با نشاط و پر شور به نحو احسن انجام دهد.

-
-
-

سخنگوی شورای نگهبان:

ایرادات لایحه بودجه پیش از پایان سال مرتفع می‌شود

نجات‌الله ابراهیمیان در گفت‌وگو با ایلنا، با اشاره به ایرادات شورای نگهبان نسبت به لایحه بودجه‌سال ۹۴ عنوان کردند و این گزارش‌ها را داندند که فصل تازه‌ای در روابط دو کشور شروع شده است. حجت‌الاسلام حسن روحانی در این نشست خبری که پس از نشست مشترک هیأت‌های عالی‌رتبه ایران و ترکمنستان برگزار شد، با ابراز خوشحالی از فرصت دیدار رسمی خود از کشور دوست و همسایه ترکمنستان گفت: «روابط تهران و عشق آباد، روابطی معمولی و هادی نیست، بلکه روابطی جاری در طول قرن‌ها بوده‌وریشه در عمق تاریخ دارد.» رئیس جمهوری با اشاره به پیوند مستحکم تاریخی دو ملت، افزود: «امروز نیز همچون گذشته دو دولت و دو ملت مصمم هستند که روابط خود را پیش‌گسترش داده‌واز همه ظرفیت‌هایبرای تحقق این هدف استفاده‌کنند.» روحانی به ۵بار دیدار و گفت‌وگوی روسای جمهوری دو کشور طی یک‌سال و نیم گذشته اشاره کرد و اظهار داشت: «در همه این دیدارها موفق شده‌ایم گامی به جلو برای توسعه روابط میان دو کشور برداریم و امروز نیز مذاکراتی مفید و سازنده داشتیم‌که طی آن، ظرفیت‌ها و مسائل موجود برای توسعه تعاملات و همکاری‌ها موردبررسی قرار گرفت.» رئیس جمهوری با اشاره به همکاری‌های دو کشور در عرصه‌های نفت و گاز، برق، حمل‌ونقل و احداث خطوط راه‌آهنی و جاده‌ای مشترک، تصریح کرد: «در دیدارها و مذاکرات امروز تصمیم‌گرفتنیم تا حجم مبادلات ریلی بین دو کشور سه برابر و حجم مبادلات

مر تضوی:

احضار یه‌ای برای حضور در دادگاه به دست من نرسیده است

سعید مرتضوی در گفت‌وگو با ایلنا با اشاره به اظهارات اخیر افتخاری، سرپرست دادگاه‌های کیفری استان تهران، مبنی بر این که پنجم اردیبهشت ماه‌سال آینده، جلسه رسیدگی به اتهامات سعید مرتضوی در شعبه ۷۹ دادگاه کیفری استان تهران برگزار می‌شود، عنوان کرد: بنده نیز از طریق رسانه‌ها از این موضوع اطلاع پیدا کردم و به جز خبری که آقای افتخاری در این مورد به رسانه‌ها داد، احضار یه‌ای برای حضور در دادگاه در تاریخ ۵ اردیبهشت ماه سال آینده به دست من نرسیده است.

وی افزود: دیوان عالی کشور، اتهام معاونت در تهیه گزارش غیرواقف که طی آن من به ۲۰۰هزار تومان جزای نقدی محکوم شده‌بودم را نقض کرد و پرونده برای بررسی بیشتر به شعبه هم‌از رفت. به احتمال زیاد تعیین تاریخ مزبور در صورتی که تأیید شود، برای رسیدگی به همین مسئله خواهد بود. مرتضوی ادامه داد: هم‌اکنون خارج از تهران و در استان یزد هستم و پس از بازگشت به تهران، با مراجعه به دادگاه، جزئیات موضوع تشکیل جلسه دادگاه در تاریخ ۵ اردیبهشت سال آینده را پیگیری خواهیم کرد.

شهروند |شهر شیراز چند روزی است نه به مناسبت عطر بهار نارنج و هوای روحبخش آخر اسفندماه که به دلیل حمله عده‌ای از موتورسواران ناشناس به علی مطهری نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی در کانون توجهات قرار گرفته است. موتورسوارانی که خبرگزاری خانه ملت آن‌را «ولباش» خطاب کرده است، شاید چنانکه حسین سبحانی نیا، عضو هیأت‌رئیسه مجلس شورای اسلامی به باشگاه خبرنگاران جوان گفته است که اگر با غائله افرینان قم و حمله به علی لاریجانی در حرم حضرت معصومه(س) برخورد می‌شد، شاهد غائله شیراز نبودیم. چنانکه سبحانی نیا گفته است، کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس احتمالاً به این موضوع ورود خواهد کرد تا نقش خاطیان مشخص شود. موضوع حمله به آقای مطهری اعتراض بسیاری از رسانه‌ها و شخصیت‌های سیاسی را نیز در پی داشته است. از جمله محمدرضا عارف، رئیس بنیاد امید ایرانیان در این رابطه به ایلنا گفته است: متأسفانه بر برخی حتی این حق حرف‌زدن را برای یک نماینده مجلس هم قایل نیستند.

در عین حال روزنامه جمهوری اسلامی سر مقاله روز گذشته خود را به این موضوع اختصاص داد و نوشت: «کنون سخن در این است که یک نماینده مجلس که از قضا فرزند شهید مطهری است و به خاطر موضع گیری‌های آزاداندیشانه و رفتارهای آزادمشانه‌اش به شدت در میان مردم جا باز کرده و دارای نفوذ فوق العادای هم هست، در سفر به شیراز برای سخنرانی در دانشگاه این شهر، مورد حمله خودسرها قرار گرفت و زخمی شد و شیشه‌های خود و حامل وی خرد شدند و سه ساعت در کلابتری در محاصره موتورسواران خودسره بود و سرانجام نیز با تدبیر استاندار سخنرانی وی لغو شد و وی مجبور به بازگشت به تهران شد. در این زمینه آقای رئیس مجلس سوال است اعلام نظر و موضع نمایندگ که بالاخره مملکت قانون دار یا پاندارد؟»

احمد توکلی، دیگر نماینده مردم تهران نیز با تأکید بر آزادی اظهار نظر برای نمایندگان مجلس به ایلنا، گفته است: برای ارباب در قانون، مجازات سختی در نظر گرفته شده است و اگر این ارباب در مورد نماینده



مجلس انجام شده باشد، مجازات خیلی سخت‌تر خواهد بود. نماینده مردم تهران، ری و شمیرانات و اسلامشهر، با بیان این که صرف‌نظر از موقتت یا مخالفت من با مواضع آقای مطهری در مجلس، موضوع حمله به یک نماینده مردم باید سریع‌ا بررسی شود، افزود: دادگستری و وزارت اطلاعات و اطلاعات سپاه باید به مسأله حمله و سوء قصد نسبت به هر فردی در جمهوری اسلامی ایران از جمله حمله اخیر به آقای مطهری در شیراز ورود پیدا کند و عاملان را شناسایی و نسبت به مجازات آنها اقدامات لازم صورت گیرد. چرا که امنیت شهروندان از هر امری مهم‌تر است. او همچنین افزود: دادگستری و وزارت اطلاعات باید نسبت به این خیرتوسط برخی از رسانه‌ها شایه بر نامریزی قبلی جهت ایجاد جو «مظلوم‌نمایی» برای علی مطهری را در انهان ایجاد کرد.» در همین حال استاندار فارس نیز در جلسه شورای اداری استان ضمن دفاع از عملکردش اظهار کرده: اگر آقای مطهری به محل سخنرانی می‌رسید، با توجه به جوی که در آن جا حاکم بود، امکان بروز حوادث بسیار ناگوارتری وجود داشت. او گفته

تأکید وزیر کشور بر برخورد با عوامل و قاصران دولتی



محسن ایستاد

می‌دهد و اگر می‌دانستند (که این فرضیه محتمل‌تر است)، بخش حفاظت داخلی دستگاه‌های امنیتی نیز باید به موضوع ورود کنند و مسئولان قاصر یا مقصر نیز تحت تعقیب قرار گرفته و مجازات شوند. او تأکید کرد، حتی مسئولان اجرائی استان نیز باید نسبت به تعلل احتمالی مورد بازخواست قرار گیرند.

مطهری مظلوم‌نمایی می‌کند

همه واکنش‌ها به حمله افراد ناشناس به مطهری اما این چنین متغی نبوده است، روزنامه کیهان به مدیریت حسین شرعتمداری نوشته است: «اضرار مسئولین دانشگاه به حضور علی مطهری در دانشگاه علی‌رغم تذکرات داده شده توسط اعضای شورای تأمین استان، نوع اعتراض‌ها به حضور وی در شیراز و انعکاس خاص این خیر توسط برخی از رسانه‌ها شایه بر نامریزی قبلی جهت ایجاد جو «مظلوم‌نمایی» برای علی مطهری را در انهان ایجاد کرد.» در همین حال استاندار فارس نیز در جلسه شورای اداری استان ضمن دفاع از عملکردش اظهار کرده: اگر آقای مطهری به محل سخنرانی می‌رسید، با توجه به جوی که در آن جا حاکم بود، امکان بروز حوادث بسیار ناگوارتری وجود داشت. او گفته

از آقای مطهری دلجویی شده اما «مانمی‌توانستیم از ابتدای صبح کار در محل فرودگاه مستقر کنیم، این اقدام شایسته نبود، از طرفی حتی دعوت‌کنندگان نیز به درستی کار استقبال را انجام نداده‌اند.»

در همین حال قائم‌مقام وزیر کشور عصر روز گذشته در گفت وگو با ایرنا از واقعه شیراز و حمله به علی مطهری ابراز تأسف کرد و از تأکید وزیر کشور بر برخورد هرچه سریع‌تر با عوامل حادثه و قاصران احتمالی دولتی و نیز فراخوان استاندار فارس به تهران خبر داد. حسینعلی امیری گفت: وزیر کشور از آنچه برای این نماینده مجلس در شیراز پیش آمده، ابراز تأسف کرده و از معائن امنیتی و انتظامی این‌وزار تخانه خواسته است هرچه سریع‌تر عوامل این واقعه شناسایی شوند. وی خاطر نشان کرد: همچنین استاندار فارس برای توضیح چگونگی رخداد این اتفاق به تهران فراخوانده شد. وی حمله به نماینده مجلس در شیراز را امری قبیح خواند و افزود: این اتفاق در حالی رخ داده است که آقای مطهری سخنرانی نکرده بوده است تا محتوای صحبت‌های ایشان مورد اعتراض قرار گیرد.

قائم‌مقام وزیر کشور همچنین حمله و ضرب‌و شتم به نماینده مجلس را غیر قانونی و غیر شرعی بر شمرد و افزود: مشروعبت قوانین مجلس توسط فقه‌ای شورای نگهبان تأیید می‌شود. بنابر این هر اقدام غیرقانونی در نظام جمهوری اسلامی، امری مذموم و غیر شرعی به حساب می‌آید. امیری همچنین اعلام کرد: تأکید وزیر کشور آن است که هر چه سریع‌تر با عوامل این اتفاق با مقصران دولتی و کسانی که در ایجاد امنیت، تعلل و مسأله‌گرده‌اند، برخورد قانونی صورت گیرد.

علی مطهری روز دوشنبه برای شرکت در برنامه اسلام‌و آزادی بنا به دعوت انجمن فرهنگ و سیاست و برای سخنرانی در دانشگاه شیراز، به این شهر سفر کرده بود که در راه فرودگاه تاشهر شیراز مورد حمله تعدادی از موتورسواران ناشناس قرار گرفت. خود علی مطهری در یادداشتی تعداد این افراد را تا ۵۰ نفر عنوان کرد و گفت، به اتومبیل حامل وی خسارت وارد شده و به دلیل استفاده از اسپری فلفل چار اختلال تنفسی شده است. بنا به گفته آقای مطهری، مهاجمان با سنگ و آجر و گوجه‌فرنگی به اتومبیل حمله کرده‌اند.

در کنفرانس خبری روحانی و بردی محمداف اعلام شد

حجم مبادلات ریلی میان ایران و ترکمنستان به ۳برابر افزایش پیدا می‌کند

که همه کشورها به آن پیوستند و ترکمنستان در این زمینه نظرات مشابه مشترکی با جمهوری اسلامی ایران دارد. ایراد شاعر و ندای اعتدال اسلام رحمانی و صلح و دوستی را دنبال می‌کند و در این راستا حامی سیاست‌های کشور دوست و همسایه خود، ترکمنستان در زمینه صلح‌جویی طرفی است.»

روحانی با ابراز امیدواری نسبت به این که کنفرانس صلح و دوستی ترکمنستان در پایان سال جاری میلادی با شکوهمندی برگزار شود، تصریح کرد: «امیدوارم همواره در منطقه شاهد صلح، دوستی و برادری باشیم و این سفر نیز شروع تازه‌ای برای گسترش همکاری‌های دو کشور در عرصه‌های مختلف باشد.»

قریانقلی بردی محمداف رئیس‌جمهوری ترکمنستان نیز در این کنفرانس خبری با مفید و سازنده توصیف کردن مذاکرات مقامات دو کشور گفت: «ترکمنستان اهمیت زیادی برای توافق‌ات صورت گرفته در نشست امروز قائل است و معتقد استند امضا شده امروز می‌تواند صفحات جدیدی در تاریخ روابط دو کشور بگشاید.» رئیس‌جمهوری ترکمنستان با بیان این که اسناد امضاشده پایه‌های حقوقی روابط دو کشور را مستحکم‌تر کرده و در ارتقای شرایط حسن همجواری ترکمنستان در زمینه‌های مختلف است. «در این مذاکرات مشکلات و ظرفیت‌های منطقه و مسائلی که باید در همکاری‌های مشترک دو کشور و مسائل بین‌المللی مورد نظر دو کشور قرار گیرد، به بحث و تبادل نظر گذاشته شد.»

رئیس‌جمهوری، مواضع و نظرات دو کشور در مسائل بین‌المللی را مشابه و نزدیک توصیف و خاطر نشان کرد: «ایران ندای جهان‌عالی از خشونت را در جهان سر داد شناخت.»

رئیس مجلس خبرگان رهبری:

شاهرودی انصراف داد چون نمی‌خواست بار فسنجانی رقابت کند

هاشمی‌فسنجانی نامزد کاست‌ررفت. آیت‌الله بزدی همچنین با اشاره به حضور وزیر خارجه در نشست نوبت‌صبح اجلاس خبرگان گفت: که در نهایت به‌عنوان چهارمین رئیس مجلس خبرگان رهبری انتخاب شد. درباره علت انصراف هاشمی‌شاهرودی به خبرنگار صداوسیما گفت: شنیده بودم که جناب هاشمی‌فسنجانی مطرح است و نیز شنیده بودم که آیت‌الله شاهرودی برخی مسائل مطرح خبرگان را شنیده بودم که او و آیت‌الله مطرح شد در شورای نگهبان شنیده بودم که تصمیمی قطعی است اما این که در نهایت کاندیدا بشود یا نشود نمی‌دانستم. هیچ توافق قبلی و بعدی با این‌و آن نداشتم و چنین اتفاقاتی معمولاً نیست. رئیس مجلس خبرگان رهبری در‌براه علت این نوع خیررسانی نهنها خلاف است بلکه جرم محسوب می‌شود آیت‌الله هاشمی‌فسنجانی نیز در مورد انتخاب رئیس خبرگان و دلیل حضورش گفت: «منی‌توانستم نتوانستم ساکت‌بنشینم. باا گذاشتن بر ۸۰سال آبروحیثیت سیاسی‌ام، به‌آخرین وظیفه‌و تکلیفم برای انقلاب و نظام عمل کردم.»

نگاه

دل‌نوشته عزت‌الله ضرغامی برای سردار احمدی مقدم

خسته‌نباشی سردار! در پی پایان ماموریت سردار احمدی مقدم به‌عنوان فرمانده نیروی انتظامی، سیدعزت‌الله ضرغامی دل‌نوشته‌ای به‌او تقدیم کرد.

به گزارش فارس، متن کامل دل‌نوشته سیدعزت‌الله ضرغامی رئیس پیشین رسانه ملی خطاب به سردار احمدی مقدم که به صورت اختصاصی در اختیار فارس قرار گرفته، به شرح زیر است:

خسته‌نباشی سردار...

از یانه و پیرانشهر، قرارگاه حمزه‌واز نیروی مقاومت ولینان با فرماندهی نیروی انتظامی و تاهمیشه...

همه آنهایی که تو را می‌شناختند نه به‌عنوان یا جایگاه که به اسم «صغر مقدم» در یادشان و جانشان نشست‌های و خوش مقام داری در نزد سوخته‌لان چنگ!

شمالیی که ی‌ادآور بسیجی خوشرویی، خوش‌گویی، پرکار، ثابت‌قدم در مسیر ولایت است و همین کافی است.

ایستادی و ماندی تا مدعیان دموکراسی یاد بگیرند شهادت پذیرش انتقاد را، تواضع را و فروتنی را، چه سرخوشانه در آخرین مصاحبهات به خودت و عملکردت ۱۰ دادی و کیست که نداند در وانفاسی کمی‌دها و ناملامت‌ و تیرهای پنهان و پیدای بلا، همیشه سینه سپر کردی و برای سربازانت در مرزهای کشور بارها در خلوت گرمستی و گفتی که این چه‌امانات مردم‌داند و چشم‌وچراغ خانوادشان و در برابر دشمن هم‌ای بودی که در عملیات مرصاد، منافقین را مثل گربه در گونی کردی و غائله فروغ خاموش فرقه رهجوی را برای همیشه تاکام و در گور کردی!

با این همه، برای رسانه‌های گروهی پدری کردی و به خودت ۱۰ دادی و این شد اسباب شادی کودکان آنها، مانده است که تو را مرامت را شناسند و بدانند که شهروندان همه در برابر پلیس مقتدر و مهربان باید که تلاش‌شد.

«برادر اصغر» تو و هم‌نسل‌های تو بسجیح‌ای کار هستنید و خواهید بود که معطل داوری زید و عمرو نمی‌شوند، این عباد خدا دل در گرو تکلیف دارند و بس.

الحق والآنصاف که در نیروی انتظامی علیرغم همه نیهدها و کمبودها درخشیدی و در تاریخ این نیرواز تو به‌عنوان فرماندهی منضبط، متخلق و کارآمد و انتقادپذیر و باش‌صدر یاد خواهند کرد.

-
-
-

با حکم سرلشکر فیروز آبادی:

سردار احمدی مقدم مشاوری عالی رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در امور امنیتی و انتظامی شد

سردار اسماعیل احمدی مقدم طی حکمی به سمت مشاور عالی رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در امور امنیتی و انتظامی منصوب شد. به گزارش دفتر ویژه رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، سرلشکر سیدحسین فیروزآبادی رئیس ستاد کل نیروهای مسلح طی حکمی سردار اسماعیل احمدی مقدم را به‌عنوان مستشار عالی رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در امور امنیتی و انتظامی منصوب کرد. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در این حکم خطاب به سردار احمدی مقدم اوده است: نظر به سوابق ارزشمند خدمتی، دانش و تجارب ارزنده و مسئولیت‌هایی که در نیروهای نظامی و انتظامی و از سوابق نوآرایی در دوران دفاع مقدس برخوردارید و به استناد اختیارات تفویضی مقام معظم فرماندهی کل قوا حضرت آیت‌الله‌العظمی امام خامنه‌ای عزیز، شما را به‌عنوان مشاور عالی رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در امور امنیتی و انتظامی منصوب می‌کنم. لازم به یادآوری است سردار باسناد اسماعیل احمدی مقدم پیش از این نزدیک به ۱۰ سال سمت فرماندهی نیروی انتظامی کشور جمهوری اسلامی ایران را بر عهده‌داشته است.

آیت‌الله مکارم شیرازی:

از همان ابتدا با پر داخت بارانه نقدی به ۷۰ میلیون نفر مخالف بودیم

این مرج تقلید در دیدار رئیس و اعضای کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی، گفت: اقدامات و فعالیت‌های این کمیسیون باید ضمانت اجرایی داشته‌باشد.

به گزارش تسنیم، آیت‌الله مکارم شیرازی با اشاره به‌انتشار اخبار گاه و بیگاه از وقوع مفاصد اقتصادی بزرگ و اختلاس‌ها، تأکید کرد: اولاً چرا گذاشتند فلان مفسد اقتصادی به این حد رشد کند و بعد سراغش بروند؛ این برای ما تبدیل به یک معما شده است. چرا اینها که تشکیلات دارند با فلان موسسه سرافراز به‌عنوان مشاور عالی رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در امور امنیتی و انتظامی منصوب می‌کنم. این امر در یادآوری است سردار باسناد اسماعیل احمدی مقدم پیش از این نزدیک به ۱۰ سال سمت فرماندهی نیروی انتظامی کشور جمهوری اسلامی ایران را بر عهده‌داشته است.

آیت‌الله مکارم شیرازی افزود: چرا سازمان‌های بازرسی قبلاً اقدام نمی‌کنند ببینند چه خبر است؟ این مشکل انسان رانج می‌دهد، آن هم در شرایطی که دشمنان از داخل و خارج دالما مشغول برنامه‌ریزی و توطئه هستند؛ در چنین شرایطی چرا خودمان بهانه به دست‌شان دهیم؟ انتظار داریم مسئولان برای این مسأله فکری اساسی کنند. وی بار دیگر مخالفت خود را با پرداخت بارانه نقدی به تمام افراد ابراز کرد و گفت: مساز از همان ابتدا با این امر مخالفت و تأکید کردیم معنی ندارد ۷۰ میلیون نفر را این‌عگریم.